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Rekomandime prioritare 

Nr Rekomandimi i OSBE /ODIHR Statusi i 
implementimit Komente dhe shënime të tjera 

4 Shqipëria duhet të garantojë 
sigurinë e të dhënave personale të 
qytetarëve. Institucionet përkatëse 
duhet të hetojnë dhe të 
sanksionojnë plotësisht çdo 
shkelje që ndikon në besimin e 
publikut në procesin zgjedhor. 

 

Progres i 
Pamjaftueshëm 

Zbatimi i këtij rekomandimi nuk 
kushtëzon zhvillimin e një proçesi 
legjislativ. Mund të trajtohen vetëm 
aspekte ligjore që lidhen me 
penalitete që duhet të zbatohen në 
rastet e cënimit të sigurisë të të 
dhënave personale të qytetareve. 

Proçesi për zbatimin e ketij 
rekomandimi duhet të zhvillohet si një 
proçes i vazhdueshëm për rritjen e 
kapaciteteve profesionale dhe në 
infrastrukturë të institucioneve.  

 


